consilio te, prudentia et doctrina preditum, in rebus agendis expertum ac in nostris et

Romane ecclesie pluribus negociis laudabiliter versatum, ab altissimo quoque plurimarum 20

virtutum aliarum dono insignitum, nostrum et sedis apostolice legatum et cum potestate

legati de latere ad prefatas civitates, provincias, insulas et loca tanquam bonum fidei

propugnatorem destinamus, ut confisus in eo, cuius est opem ferre indigentibus, classi

nostre presis et ad civitatum et partium prefatarum loca accedens, omnium et singu-

7 amonet Ms. 9 dilligentibus Ms. 18 post cardinalium duo puncta indicata sunt.

1 Iacobus Veniero de Recanati archiepiscopus Ragusinus (Ragusa, Dubrovnik) 1440-1460 (?) ; hic die 29 (non

28 apr., sicut MARINESCU Scribit) apr. 1453 legatus pontificius pro Oriente et caput classis in adiutorium Con-

stantinopolis constituitur ; cf. de eo Fr. KAISER , Papst Nikolaus V. und das Vordringen der Türken, in perio-

dico Historisches Jahrbuch 6 (1885) 225, et Const. MARINESCU, Le pape Nicolas V et son attitude envers l'empire

byzantin, Actes du IVe congrès international des études byzantines = Bulletin de l'institut archéologique bulgare

9 (1935) 338-339. 3 Constantinus XI Palaeologus imperator byzantinus 1448-1453.
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lorum tam principum quam populorum et singularum personarum pro defensione Gre-

corum prefatorum auxilia implores ac omnia et singula agas, facias et disponas, que tibi

pro defensione, tuitione et statu civitatum, provinciarum, insularum et partium prefatarum

adversus Teucrorum potentiam et insultus tibi videbuntur quomodolibet expedire . Nos enim

5 tibi omnia et singula tam per mare quam per terram, que ad defensionem huiusmodi et

oppugnationem infidelium cognoveris expedire, mandandi, agendi, faciendi et disponendi,

necnon principes, populos et singulares personas tam seculares quam ecclesiasticas, cuius-

cumque status aut condicionis fuerint, ut tibi favores et opportuna auxilia subministrent,

requirendi, [h]ortandi et monendi ac eisdem auctoritate nostra, prout opus fuerit, man-

10 dandi, contradictores quoque quoslibet et tibi non parentes eadem auctoritate per cen-

suram ecclesiasticam mandandi , excommunicationisque ac suspensionis et interdicti sen-

tentias contra ipsos promulgandi necnon omnia alia et singula agendi , exequendi et

disponendi, que pro executione et perfectione premissorum utilia aut necessaria vide-

buntur, plenam et liberam eadem auctoritate facultatem concedimus et etiam potestatem.

15 Tu igitur onus tibi iniunctum sic prudenter, solicite et fideliter exercere procures, quod

sperati fructus ex tua prudentia proveniant ac preter retributionem nostram eterna premia

consequi merearis .

20

Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quadrin-

gentesimo quinquagesimo tercio, III kal . maii , pontificatus nostri anno septimo .

De curia.

Io[annes] de Cremonensibus .

307.

Nicolaus V christifideles hortatur, ut Georgium principem Rasciae (Serbiae) in pugna

adversus infideles adiuvent, prohibetque, ne propter ritum graecum molestetur.

1453 oct. 24 Romae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 427, 117-118°. In margine : Pe[trus] Lanensis.

De actis et charactere Georgii Branković, principis Serbiae (1427-1456) cf. Constantin JIRE-

ČEK, Geschichte der Serben (Hermann ONCKEN , Allgemeine Staatengeschichte. Erste Abteilung,

Geschichte der europäischen Staaten. 38. Gotha 1918) II, 1 pag. 161-208 ; Vjekoslav KLaić

Ivan VON BOJNIČIĆ, Geschichte Bosniens . (Leipzig 1885) 350 sqq.

-

25

NICOLAUS ETC. UNIVERSIS ET SINGULIS CHRISTIFIDELIBUS SALUTEM ETC.

Decet Romanum pontificem ex debito sui pastoralis officii eos, qui christiane fidei

oppugnatores impugnant, favoribus prosequi ac ipsorum statui salubriter providere.

Dilectum itaque filium nostrum nobilem virum Georgium illustrem regni Rasie

8 condictionis Ms. 9 ortandi Ms.

25 Georgius Branković concilio Florentino iuxta testimonium Andreae DE SANTACROCE interfuit (cf. ed.

Hor. IUSTINIANUS, Acta concilii Florentini , Romae 1638. 73) . Sed de eius fidelitate erga decretum unionis grave

dubium adest, sicut ex epistola Ioannis de CAPESTRANO 0. F. M. scripta Calixto III papae, circa mensem iul.
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dispotum ac Alben. , Rane totiusque Usore dominum paterna caritate licet absentem in

tuentes et quod animose, constanter ac viriliter quantove desiderio flagret et incensus sit

contra perfidissimos Teucros et infideles cum omni suo potentatu congredi et pro verissima

ac indubitata Christi fide ad eligendam enervandamque eorum pravam et iniquam intentio-

nem in christicolas se obicere digna consideratione pensantes, atque ideo huiusmodi lau- 5

dabile propositum suum confirmare nedum volentes in domino, sed augere ; ut cum dei

omnipotentis auxilio quietius et tutius adimpleri possit et ex tam pio ac bono opere

meritum consequatur, auctoritate apostolica et presentium tenore stricte precipiendo

mandamus omnibus et singulis principibus, ducibus, marchionibus, comitibus, baronibus,